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„Az alakuló ülés
legfelemelőbb pillana-
ta az eskütétel volt...”
Részletek: 2. old.

Immár 40 éve 
ízig-vérig fazekas

Részletek: 3. old. 

Vajat 
tejből?

Részletek: 7. old.

A zene világnapja
tiszteletére...

Részletek: 7. old.

Elkezdődött az új öt éves önkormányzati ciklus

Október 8-án megtartotta 
alakuló ülését Mezőtúr Város 
11 fős képviselő-testülete a 
Városháza dísztermében. 

Az ülésen meghívott vendégként 
részt vett Herczeg Zsolt országgyű-
lési képviselő, továbbá a város éle-
tében fontos intézmények, egysé-
gek, kirendeltségek vezetői is. Az 
emelvény közepén piros gerberá-
ból, fehér kálából és zöld levelek-
ből összeállított elegáns nemzeti 
színű virágcsokor pihent. 

Elsőként Dr. Matuskáné Hadobás 
Julianna tájékoztatta a jelenlévőket 
a 2024. évi polgármester- és önkor-
mányzati képviselőválasztás ered-
ményéről. Majd ünnepélyes esküt 
tett Szűcs Dániel polgármester, a 
megválasztott városi képviselők, 
megválasztását követően Patkós 
Éva alpolgármester, és a bizottsá-

gok tagjai. 
Szűcs Dániel városvezető 

köszöntő beszédében kifejtette, az 
ő munkája szolgálat, amit Mezőtúr 
fejlődéséért vállalt és végez min-
dennap. - Továbbra is hiszem, hogy 
pozitív szemlélettel és összefogással 
lehet építkezni- tette hozzá. 

Így október 8-án megkezdte városi 
képviselőként munkáját dr. Farkas 
Csongor, Tóth Ádám, Harmath 
Mihályné, Patkós Éva, Szűcs Dániel, 
Rózsa Endre, Kovács Attila, Fekécs 
Gábor, Pozderka-Korcsok Anita és 
dr. Siposné Varga Ildikó. 

Külsős bizottsági tagokként öt 
évig vállalt kötelezettséget Geszti 
Attila Sándorné, Papp Ferenc, 
Uzsoki János, Bányai Sándor, 
Bartáné Horváth Edina, Gyurics-
kóné Horváth Ágnes, Dr. Berényi 
Zsófia Ágnes, Kozák Zsolt Gyula és 
Tóth Lajos.

A ciklus első ülésén Kovács 
Attila javaslatainak figyelembevé-
telével módosították Mezőtúr 
Város Önkormányzata Szervezeti 
és Működési Szabályzatát. 

6 igen szavazattal és 5 nem sza-
vazattal megválasztották Patkós 
Évát az alpolgármesteri feladatok 
ellátására. Felmerül a kérdés: mi az 
oka annak, hogy öten nem támo-
gatták őt szavazatukkal? Ennek 
magyarázata, hogy a korábbiakban 
a TEKE frakciója azt javasolta: két 
társadalmi megbízatású alpolgármes-
ter legyen, Patkós Éva és dr. Farkas 
Csongor személyében. Ennek kap-
csán hangsúlyozták: elismerik 
Patkós Éva tapasztalatát, rátermett-
ségét, de csak abban az esetben 
szavazzák meg őt, ha dr. Farkas 
Csongor, korábbi polgármesterjelölt 
is alpolgármester lehet mellette, 
mert szintén alkalmasnak vélik a 
pozícióra. Szűcs Dániel polgármes-
ter ezt a javaslatot nem támogatta. 
Leszögezte, az alpolgármesteri 
poszt egy bizalmi munkakör és jelen-
leg nem tudja elképzelni dr. Farkas 
Csongorral ezen a területen az együtt-
működést.

Patkós Éva október 8-tól immár 
nem társadalmi megbízatású, 
hanem fő állású alpolgármestere a 
városnak. Ezt követően a testület 
tagjai elfogadták a polgármester és 
a fő állású alpolgármester illetmé-
nyét, költségtérítését. 

Az új, öt éves önkormányzati 
ciklus ezzel kezdetét vette. Az ala-
kuló testületi ülés visszanézhető a 
Mezőtúri Városi Televízióban és a 
televízió Youtube csatornáján. 

Kakuk Móni
Fotó: Jenei József

Tisztelt Érdeklődők!

Nagy szeretettel mutatjuk be a 
„Mezőtúr - Képeskönyvet”, mely 
a 2014-ben kiadott „Mezőtúr” 
című könyv nyomán készült, 
aktualitásokkal kiegészítve. 

A 116 oldalas képeskönyvben a 
gyönyörű fotók mellett 3 nyelven 
(magyar, német és angol) olvas-
hatunk érdekességeket a város 
történetéről, templomairól, faze-
kasságáról, kiállítóhelyeiről, művé-
szetéről, természeti értékeiről, ren-
dezvényeiről és szabadidős lehető-
ségeiről. 

Kiadó: Mezőtúr Város Önkor-
mányzata.

Megjelent a Mezőtúri Közmű-
velődési és Sport Közhasznú 
Nonprofit Kft. gondozásában.

A könyv megtekinthető és meg-
vásárolható a Tourinform irodá-
ban. Ára: 4000 Ft
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Az október 8-i ülést követően 
(amelynek rövid beszámolóját az 
első oldalon olvashatja a kedves 
Olvasó) másnap reggel látogattam 
meg Szűcs Dániel polgármestert a 
Városházán. Épp az öt éves, 2029-
ig tartó önkormányzati ciklus leg-
első napján. Ezúttal nem csupán 
kérdésekkel készültem. Kulcs-
szavakat tettem ki elé az asztalra 
és kértem, azok mentén beszél-
gessünk. A papírokon az alakuló 
üléshez kapcsolódó rövid gondo-
latok voltak, úgy mint, „Eskü-
szöm”, „4 nő, 7 férfi”, „Bizalmi 
munkakör”, „Mezőtúr, 2029.”

De elsőként visszatekintettünk 
az előző öt éves időszakra, amely a 
sikerek mellett bőven tartogatott 
nehézségeket, megoldandó felada-
tokat.

Sz. D.: Az alakuló ülés előtti 
napokban készültem a köszöntő 
beszédemre, és eközben világosan 
éreztem, hogy ez nem csak az új 
kezdet, de a számadás pillanata is. 
Sokan ismernek, tudják, hogy rit-
kán szoktam megírni előre a beszé-
deimet. Ebben az esetben, amikor 
ilyen hosszú és mozgalmas idősza-
kot kellett átgondolnom, jól jött az 
írás. Sok minden történt az elmúlt 
években. A 2019-es indulást követő-
en jött a COVID járvány, majd azt 
követte az energiaválság időszaka, 
de mindezek ellenére folyamatosan 
stabilan tudtuk tartani az önkor-
mányzat költségvetését, sőt a 
korábban eltervezett beruházások 
mellett új fejlesztéseket is megvaló-
sítottunk. Több, mint 50 utcában 
építettünk útalapot és számos asz-
faltos utcát is felújítottunk. Új 
kerékpárutakat építettünk, felújí-
tásra került a városi bölcsőde, a 
Csoda-vár Óvoda és a Harmatcsepp 
Óvoda is. Több városrész csapadék-
víz elvezetési problémáit is sikerült 
megoldani. 20 év után újra van 
mozink, amely számos kulturális 

eseménynek, színházi előadásnak 
ad otthont. Két új, modern épület is 
szolgálja az idősek nappali ellátását 
(Makk József u., Fóti u.). Új parko-
lóhelyeket építettünk. Megvalósult 
az Ipari Park infrastrukturális fej-
lesztése. Jelentősen nőtt a város 
iparűzési adóbevétele, köszönhető-
en a sikeres mezőtúri vállalkozá-
soknak… A napokban, a választá-
sok óta is folyamatos a munka a 
városban, jelenleg is több beruhá-
zás zajlik Mezőtúron. Elkészült 
több belterületi aszfaltos utca felújí-
tása is (Laktanya u., Homoki Nagy 
I. u., Bólyai J. u., Rozmaring u., 
Bástya u., Kürt u.). Több új gyalo-
gos átkelőhely létesült. Elindítottuk 
és heteken belül befejezzük a 
Puskin úti kerékpárút felújítását. 
Megvalósult a Székes utca felújítása 
és elindult a nyilvános illemhely 
kialakítás is. Elkezdődött a volt 
Sallai iskola épületének felújítása, 
ahová a Családsegítők és 
Gyermekjóléti Központ munkatár-
sai fognak átköltözni. Megújult a 
Hercegasszony Birtokhoz vezető út 
és a további külterületi útépítések 
indulnak. Valamint a következő 
hetekben ismét belterületi útépíté-
sek következnek, ahol több város-
részben fogunk újabb, korábban 
útalappal ellátott utcákat leaszfal-
tozni, valamint földes utcákat 
útalappal látunk el. Ezeket a fejlesz-
téseket kívánjuk folytatni a jövőben 
is…

K. M.: Nézzük az első papírt, 
amin az „Esküszöm” felirat szere-
pel… Mit gondol erről?

Sz. D.: Az alakuló ülés legfel-
emelőbb pillanata számomra az 
eskütétel volt. 2010-ben, 2014-ben, 
2019-ben és most, 2024-ben vettem 
részt alakuló ülésen. Így ha jól szá-
molom, számomra ez a negyedik 
ilyen alkalom zajlott le. Azt gondo-
lom, hogy egy város életében ez 
fontos momentum, hiszen egy új 

testület állt fel és kezdett el dolgoz-
ni a lakosságért október 8-án. Az 
eskütétellel elkezdődött egy új idő-
szak. Elsőként én tettem le az 
esküt, mint polgármester, majd a 
képviselő-testületi tagok esküdtek 
fel, köztük én is. A külsős bizottsá-
gi tagok is esküt tettek. 
Megválasztásra került Patkós Éva 
alpolgármester. Támogatom a mun-
káját, mert jól együtt tudunk dol-
gozni, hasonlóan gondolkodunk, 
kiegészítjük egymást. Az alpolgár-
mesteri munka „bizalmi munka-
kör”. Ez kapcsolódik a következő 
kártyához, amit itt látok. Komoly 
feladat és ez összeszokott csapatot, 
együttműködést igényel. A bizalom 
elengedhetetlen ebben a munka-
kapcsolatban. Az eskü szövegében 
az áll, hogy Mezőtúr város előre-
mozdítása érdekében kell cseleked-
nünk, valamint esküszünk arra is, 
hogy jogszabályait megtartom és 
másokkal is megtartatom. Már volt 
legalább két olyan képviselő-testü-
leti ülés, amiben felhoztam példa-
ként, mire esküdött fel minden 
városi képviselő az alakuló ülésen. 
Azt gondolom, ez nem csak egy 
szöveg.  Komoly és mély tartalma 
van. Ez egy elköteleződés, szolgá-
lattal tartozunk a város felé.

K. M.: Lássuk a „4 nő és 7 férfi” 
kártyát…

Sz. D. : Amikor év elején, a kam-
pány előtt a csapat összeállt, és 
letettük a voksunkat a képviselő-
jelöltekkel kapcsolatban, nagyon 
örültem, hogy ennyi hölgy lesz 
közöttünk. Azt látom, hogy a politi-
kai életben egyre több szerepet vál-
lalnak a hölgyek. A férfiak és nők 
különböző módon működnek. Ez a 
mindennapi munkavégzésre jó 
hatással van, hiszen kiegészítjük 
egymást. Jó hatással van a tervező 
időszakokra éppúgy, mint a hosszú 
távú együttműködésekre. Ha van 
egy megoldandó probléma, lehet, 
hogy hét férfi hasonlóan látja a 
megoldási utakat, de valószínűleg 
más megközelítésből világítanak rá 
a lényegre vagy épp a fontosabb 
részletekre a hölgyek. A női gon-
doskodás, a női rend és rendszer, 
ahogyan a nők élnek és gondolkod-
nak, jó hatással van mindenkire. 
Nem szándékosan alakult így a 
képviselő-testület összetétele, 
hiszen a választók döntöttek, de 
mindenképp jó tendencia, hogy 

eddig 3 nő, és 8 férfi dolgozott a 
testületben, ezúttal már 4 hölgy, és 
7 férfi. 

K.M. : Elénk került a „Mezőtúr, 
2029.” papír. Mi fogalmazódik meg 
polgármester úrban ezt látva?

Sz. D.: Abból kiindulva, hogy az 
elmúlt 5 évben voltak nehéz és 
pozitív időszakok is, úgy indulok 
neki, hogy bármi probléma jön 
szembe, azt meg fogjuk oldani. A 
mindennapi munkában nem csak 
jó hírek vannak, sűrűn vannak 
váratlan helyzetek, akár ha nézzük 
egy beruházás kivitelezésénél a fel-
merülő panaszokat, vagy ha keve-
sebb adóbevétel érkezik, mint ter-
veztük… Ezeket mind meg kell 
oldani. A célok eléréséért folyama-
tosan dolgozunk. A következő 
hetekben elindul egy újabb beruhá-
zási hullám útfejlesztéseket illető-
en, hogy mielőbb magunk mögött 
tudjuk hagyni a földes utcákat és 
emellett igyekszünk forrásokat 
találni a meglévő utak fejlesztésére 
is. Ugyan közel 10 km járda újult 
meg az elmúlt években, de még 
mindig nagyon sok szakasz vár fel-
újításra. 2025-ben megvalósul a 
város közvilágításának korszerűsí-
tése. A városi ivóvíz és szennyvíz-
hálózat fejlesztése fontos terület, 
ehhez óriási forrásokra van szük-
ség. Turisztika terén az elkövetke-
zendő 5 évben nagyon szeretnénk 
előre lépni, ennek első lépése a 
Városi Strandfürdőbe tervezett beru-
házásunk megvalósítása, amelynek 
tervezési szakasza hamarosan lezá-
rul. Szeretnénk újjá varázsolni az 
Erzsébet Liget, Ligeti tó környékét 
is. Újabb kerékpárút fejlesztéseket 
igyekszünk megvalósítani (Földvári 
u., Szolnoki u.). Emellett úgy 
látom, sokat fejlődött Mezőtúr az 
elmúlt években, de még mindig 
rengeteg a teendő. Azt hogy a ter-
vek közül melyiket, mikor tudjuk 
megvalósítani, a mindenkori költ-
ségvetés szab majd határt. Nem is 
kérdés, olyan települést szeretnénk 
tovább építeni, ahol a fiatal és idő-
sebb korosztály egyaránt elégedett. 
Bízom benne, hogy a képviselő-tes-
tülettel együtt tudunk haladni az 
úton. Az alakuló ülésen is elmond-
tam, az értelmes vitáknak mindig 
volt van és lesz helye. Emellett 
fontos, hogy a mindenkori ország-
gyűlési képviselővel kiegyensúlyo-
zott munkakapcsolat legyen. 
Herczeg Zsolttal szinte naponta 
beszélünk, nagyon jó az együttmű-
ködés. Véleményem szerint ennek 
csak győztese lehet a város.

Kakuk Móni
Fotó: Jenei József

„Az alakuló ülés legfelemelőbb pillanata 
számomra az eskütétel volt...”

Beszélgetés Szűcs Dániel polgármesterrel az új önkormányzati ciklus kezdetén
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Az Országos Könyvtári Napok 
a könyvtáros szakma egyik legki-
emelkedőbb programsorozata. 
Idén 18. alkalommal csatlakoztak 
a projekthez a szak- és közkönyv-
tárak, köztük a Mezőtúri Móricz 
Zsigmond Városi Könyvtár is. 

A rendezvény célja bemutatni „ a 
könyvtárak szerteágazó tevékeny-
ségét, sokszínűségét, a gyűjtemé-
nyek kapcsolódását a minket körül-
ölelő természeti és társadalmi kör-
nyezethez, – legyen szó a termé-
szettudományi ismeretekről, a kul-
turális örökség megőrzéséről, az 
emberi kapcsolatokról, a generáci-
ók együttműködéséről. 

Ennek jegyében a 2024. év kam-
pányhetének szlogenje és témája:

„Jó szóval oktasd, játszani is 
engedd...”

A négy elem: Föld-Víz-Tűz-
Levegő”.

A szeptember 30 - október 6. 
közötti események sorát szept. 
30-án, a népmese napján, a már 
hagyományos kistérségi mesemon-
dó verseny nyitotta. A megmérette-
tésre Kétpóról, Túrkevéről és 
Mezőtúrról 66 általános iskolás 
gyermek jelentkezett egy-egy 
választott magyar népmesével, és 
mondta el a közönség és a zsűri 
tagjai előtt. A délután legjobbjai 
könyvjutalomban részesültek.

Október 1-jén a JÁTÉK ÉS MESE 
A SZABADBAN programon  az óvo-
dásokkal emlékeztünk meg a mese-
fánkról és a könyvtárfa születés-
napjáról. Beszélgettünk a fák fon-
tosságáról, környezetünk védelmé-
ről.

Ugyanezen a napon dr. Hajdu 
Zsanett gyógynövényszakértő bio-
lógus előadását hallgathatták meg 
az érdeklődők, illetve megismerhet-
ték Mesterek és gyógynövények 
Második kutatóutam története 
Amazóniától a Börzsönyig című 
könyvét. 

Október 2-án a TŰZ ÉS VÍZ elne-
vezésű délutánon generációk szóra-
koztak együtt, bizonyítva, hogy 
nem (mindenben) egymás ellenté-
tei. Sakkpartin mérték össze játék-
tudásukat fiatalok és idősebbek, 
rejtvényt fejtettek, illetve könyv-
szobrászként hajtogatással készí-
tettek dekorációt régi, olvasásra 

már alkalmatlan könyvek-
ből. Ezeknek az esemény-
nek a folytatását is tervez-
zük.

Október 3-án az 
Állatvédelmi Témahéthez 

kapcsolódva a Mocorgó, maszatoló 
foglalkozáson állatos dalokat éne-
keltünk, plüssállatokkal játszot-
tunk, bálnás csipeszfigurát készí-
tettünk. 

Október 4-én, pénteken Lontai 
Léna írónőt láttuk vendégül. 
Délelőtt felsősöknek tartott elő-
adást az erőszak formáiról az isko-
lában és a családon belül, valamint 
arról, hogy mit tehetünk ellene. A 
gyerekek nagyon érdeklődőek vol-
tak, szabadon kérdezhettek és 
őszinte válaszokat kaptak. Délben 
pedig a felnőtt olvasókkal találko-
zott az írónő és könyveiről, vala-
mint személyes tapasztalatairól és 
a segítő munkájáról beszélgetett az 
olvasókkal.

Ezen a héten indult az Olvasólétra 
nevű olvasásnépszerűsítő játékunk. 
Ez már a harmadik tanév, amikor 
meghirdettük. A gyerekek nemcsak 
magukért, hanem iskolájukért is 
versengenek. A legtöbb könyvet 
elolvasók könyvjutalomban része-
sülnek, de minden résztvevő kap 
ajándékot. A legaktívabb iskola 
jutalma pedig egy vándorkupa. 
Idén a középiskolások kérésére 
ebben a korosztályban is várjuk a 
nevezéseket.

Látogatóinknak egész héten 
ingyenes beiratkozási lehetőséget 
biztosítottunk. 

Folyamatosan frissülő könyvállo-
mánnyal, kölcsönözhető folyóira-
tokkal és kulturális programokkal 
továbbra is szeretettel várjuk olva-
sóinkat!

Idézet: https://osszefogas.
ikszkonyvtarak.hu/koszonto.aspx

Felnőttkönyvtárosok

A Túri Fazekas Múzeum 
október 5-én új lenyűgöző kiállí-
tást tárt a nagyközönség elé. 
Nagyné Török Zsóka fazekas, 
népi iparművész önálló tárlata 
„Múlt és jelen formái – Négy évti-
zed a fazekasság bűvöletében” 
címmel az alkotó 60 éves szüle-
tésnapját és a fazekas szakmában 
eltöltött 40 évét ünnepli. 

A kortárs fazekas népi iparművé-
szet meghatározó alakja Jász-
fényszarun született 1964-ben. A 
szolnoki gimnáziumi évei után 
Karcagra került, ahol az ott töltött 
inasévek és Sz. Nagy István mester 
hatása nagyban meghatározta 
további pályáját. Ezt követően 
húszas éveiben öt éven át dolgozott 
Tiszafüreden Szűcs Imre műhelyé-
ben. Gyermekei születése után pár 
évvel, 1997-ben épült fel saját 
műhelye. Munkássága alapján 
2001-ben népi iparművész címet 
érdemelt ki. 2012-ben a magyar-
szombatfai korongozóversenyen 
első helyezést ért el. Tárgyai között 
éppúgy megtalálhatóak a hagyomá-
nyos díszítő technikákkal és for-
mákkal elkészített kerámiák, mint a 
modern lakáskultúrába beilleszthe-
tő használati tárgyak (pl. falilámpa, 
tükör, óra, asztali lámpa). Munkás-
sága részét képezi a japán raku-
kerámiák megalkotása. 

A kiállítást Dr. Gecse Annabella 
néprajzkutató, a szolnoki Damja-
nich János Múzeum osztályvezető-
je nyitotta meg. Beszédében felele-
venítette az alkotó életútját és fel-
hívta a figyelmet arra, a szakmához 
való hozzáállásban, alázatban, fej-
lődni akarásban mennyire hasonlít 
Zsóka a mesterére, Sz. Nagy 
Istvánra. „Semmi más nem voltam 
eddig se, ezután se óhajtok más 
lenni, csak fazekas” – szögezte le 

annak idején a mester, s épp így 
tevékenykedik évtizedek óta tanít-
ványa.  

Tiszafüredi műhelye nyitott min-
den érdeklődőnek, óvodáscsopor-
toknak, diákoknak, egyetemisták-
nak és kötetlenül kíváncsiaknak 
egyaránt. Szenvedélye a fazekas-
ság. Az elmúlt években további len-
dülethez jutott hozzá a tanítás örö-
mein keresztül. A Bán Zsigmond 
Református Két tanítási nyelvű 
Általános Iskola, Alapfokú 
Művészeti Iskolában hetedik éve 
tanít. 

A Túri Fazekas Múzeumban lévő 
tárlat december 15-ig tekinthető 
meg.

Kakuk Móni

Immár 40 éve ízig-vérig fazekas
Nagyné Török Zsóka fazekas, népi iparművész több korszakát

felölelő tárlata nyílt meg a Túri Fazekas Múzeumban

Országos Könyvtári Napok a városi könyvtárban
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- A Városi Nyugdíjas Klub október 3-án tartotta 35 éves Jubileumi 
Ünnepségét a Városi Oktatási Centrum ebédlőjében. 

- Október 4-én Lontai Léna író a Mezőtúri Móricz Zsigmond 
Városi Könyvtár Gyermekkönyvtárában tartott előadást felső tagoza-
tos diákoknak a bántalmazásról.

- Október 4-én tartottak Szüreti Bált a Közösségi Ház nagytermé-
ben a Mezőtúri Szépkorúak Hagyományőrzők Klub szervezésében.

- Gyomaendrődön megnyílt a Kállai Ferenc Emlékkiállítás és az 
Aranka Játékbaba Múzeum.

- Új rekortán pályán sportolhatnak a Szent István Katolikus 
Általános Iskola tanulói.

- Megnyílt a Koszta-kiállítás Szarvason, a Tessedik Sámuel 
Múeumban. A kizárólag magángyűjteményben fellelhető Koszta 
József festményeket két teremben tekinthetik meg az érdeklődők 
december 8-áig.

- A mezőtúri „Teleki Blanka Gimnázium” épületéről vakolat hul-
lott le október 2-án egy ott parkoló személyautóra. Személyi sérülés 
nem történt. 

- Összesen 2,8 milliárd forint értékű vissza nem térítendő forrásra 
pályázhat október 15-étől országszerte 2800 vidéki, egész évben nyit-
va tartó büfé. Az üzletenként egymillió forint értékű támogatást kor-
szerű konyhatechnológiai és a mindennapi működéshez szükséges 
kisebb eszközök, készletek beszerzésére fordíthatják az igénylők.

- Október 10-én megtartotta alakuló ülését a Jász-Nagykun-Szolnok 
vármegyei Közgyűlés. A közgyűlés tisztségviselői: Hubai Imre, a vár-
megyei közgyűlés elnöke, Borbás Zoltán a vármegyei közgyűlés főállá-
sú alelnöke. A közgyűlés tagjai: a FIDESZ-Magyar Polgári Szövetség – 
Kereszténydemokrata Néppárt részéről Borbás Zoltán, Fazekas 
Szabolcs, Győri-Papp Judit, Hubai Imre, Tarsoly-László Ágnes, Molnár 
Imre, Piroska Miklós, Répási Csabáné, Tóth Rozália Ildikó, Rózsa 
Lajos, Szabó Ferenc Lajos, Ujvári Imre, a JOBBIK Magyarországért 
Mozgalom részéről Budai Lóránt, Révi Attila, Szarvák Márton, a 
Magyar Szocialista Párt részéről Rózsa Endre, a Demokratikus Koalició 
részéről Bodó Jánosné, a Momentum Mozgalom részéről Kővári Kata, 
a Mi Hazánk Mozgalom részéről Boros István. 

- Megnyílt a Néprajzi Múzeum új gyűjteményi állandó kiállítása 
október 10-én. Nyolc év megfeszített munkája, szakértő muzeológu-
sok és restaurátorok kitartása érkezett most célba. Az új kiállításon 
több mint 3000 négyzetméteren, csaknem 3000 műtárgyat csodál-
hatnak meg a látogatók. Ez a tárlat minden eddiginél nagyobb teret 
ad a magyar, Kárpát-medencei és nemzetközi gyűjtemény bemuta-
tásának, így a világ különböző kultúrái és hagyományai még köze-
lebb kerülnek hozzánk. A kiállítás október 11-től látogatható. A 
gyűjteményi állandó kiállítás megnyitásának apropóján a Néprajzi 
Múzeum október 31-ig rendkívüli nyitvatartással várja látogatóit! 
Hétfő kivételével minden nap este 20 óráig tekinthetők meg a kiállí-
tások- számolt be a Néprajzi Múzeum. 

- Egy 64 éves mezőtúri lakost több kerékpár ellopásával gyanúsí-
tanak a nyomozók. A férfit nem zavarta az sem, ha lakattal volt védve 
a kerékpár, de inkább a lezáratlanul hagyott bringákra utazott. A rend-
őrök már több alkalommal kihallgatták lopás miatt, de nem tanul 
abból, hogy minduntalan lebukik. Utóbb október 10-én hallgatták ki, 
akkor egy mezőtúri iskolába tért be és vitte el az egyik kislány 40 ezer 
forint értékű kétkerekűjét. A tíz lopott bicikliből eddig négyet találtak 
meg a rendőrök, ezeket a tulajdonosoknak visszaadták. A mezőtúri 
rendőröktől kapott vagyonvédelmi tanácsok alapján, az érintett iskola 
vezetősége minden szülő és diák figyelmét felhívta a KRÉTA rendsze-
ren keresztül, hogy mit tehetnek annak érdekében, hogy ne váljanak 
biciklilopás sértettjévé- tájékoztatott a Jász-Nagykun-Szolnok várme-
gyei rendőrség fb oldalán. 

Kakuk Móni

Az Aradi Vértanúk 
Emléknapja alkalmából október 
6-án városi megemlékezést tartot-
tak.

Horváth Mária Alexandra törté-
nelem szakos tanár, a Mezőtúri 
Református Kollégium középiskolai 
intézményegység-vezetője mondott 
emlékező beszédet, melyben felele-
venítette a történelmi eseményeket.

Ezt követően a Mezőtúri 
Református Kollégium diákjainak 
emlékező műsorát láthatták a meg-
emlékezésen résztvevők. A 11. 

évfolyamos gimnazistákat Gyarmati 
Ágnes magyar nyelv-és irodalom 
szakos tanár készítette fel.  

A történelmi egyházak képviselői 
imádságot mondtak.

A tiszteletteljes pillanatok után 
az 1848-1849-es forradalom és sza-
badságharc emlékművénél a kegye-
let, az emlékezés koszorúinak, virá-
gainak elhelyezése következett.

Kakuk Móni
Fotó: Jenei József

Az Aradi Vértanúk Emléknapja

„Kunay Imre mezőtúri ügyvéd 
140 évvel ezelőtt alapította a Mezőtúr 
és Vidéke újságot, 1884-ben. Keveset 
tudni róla, fotókon sem leltük eddig 
nyomát. A mesterséges intelligencia 
szerint ilyen lehetett...”

Ezzel a pár sorral posztoltam a 
Mezőtúr és Vidéke facebook oldalára a  
napokban és ezt követően sokan keres-
tek fel azzal kapcsolatban, mit gondol-
nak az AI-ról. Számomra ez a képgene-

rálás két tanulságot hordozott. Egyrészt hiába van jó ideje tele az internet 
világa a mesterséges intelligencia által létrehozott, megírt, megalkotott képek-
kel, zenékkel, videókkal, cikkekel, még mindig szokatlan a legtöbbeknek a 
jelenléte és szorongásokat okoz bennük a sok megválaszolatlan kérdés miatt. 
Megfoghatatlan és félelemetes lehet a gyorsasága és előretörése. A másik 
tanulság, hogy a mesterséges intelligencia mennyire korlátolt, hiszen csak 
abból tud dolgozni, ami digitalizálva van... és mennyi minden nincs! A 
Mezőtúr és Vidéke 1884-es lapszámaitól kezdve például csak mikrofilmen 
kivetítve olvasható, fényév távolságra a digitális technikák világától és az AI 
látóterétől. Számos dokumentummal, iratanyaggal ugyanez a helyzet. Azokat 
csak egy kutató ember tudja feldolgozni. Ez a munka nem helyettesíthető és 
úgy tűnik, a közeljövőben egy robot sem tudja majd átvenni. Tehát érdemes 
néprajz szakra jelentkezni, mert nem igen lesznek ezen a területen 30 év 
múlva sem robotkollégák. Forrásanyag híján honnan tudhatná a mesterséges 
intelligencia, hogy 1884-ben miként öltözködtek, mivel világítottak a magyar 
vidéken, volt-e áram Mezőtúron vagy feltalálták-e már akkorra a golyóstollat? 
(Egyik sem.) Az átlagos számítógépfelhasználónak elérhető ingyenes mes-
terséges intelligencia szolgáltatások látványos eredményeket produkálnak, 
de  egyszerűen szólva, mindnek nagyobb a füstje, mint a lángja. Úgy tűnik, 
ezek a programok nem látják át eléggé az ok-okozati összefüggéseket, a 
korszakok jellemzőit, nem képesek felmérni helyi sajátosságokat. Így ez az 
egyszeri kíváncsi internetezőnek csupán játék. De érdemes kipróbálni. 

Kakuk Móni

Kunay Imre alapító a mesterséges intelligencia szerint
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140 éves a Mezőtúr és Vidéke
Ünnepeljenek velünk 

november 14-én, 17 órától,
 a Városháza konferenciatermében!

Részletes plakát a következő lapszámban!
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MOZIMŰSOR 

2024. október 18. péntek
17:00 Transformers Egy 2D amerikai-kanadai akciófilm
19:30 Joker - Kétszemélyes téboly 2D amerikai krimi-dráma

2024. október 19. szombat
13:00 Rókus és Rézi megmenti az erdőt 2D holland-belga-	
          luxemburgi animációs film
15:00 Transformers Egy 3D (!) amerikai-kanadai akciófilm
17:30 Apák gyöngye 2D amerikai vígjáték
20:00 Joker - Kétszemélyes téboly 2D amerikai krimi-dráma

2024. október 20. vasárnap
13:00 Transformers Egy 2D amerikai-kanadai akciófilm
15:30 Apák gyöngye 2D amerikai vígjáték
18:00 Joker - Kétszemélyes téboly 2D amerikai krimi-dráma

2024. október 24. csütörtök
17:00 Transformers Egy 2D amerikai-kanadai akciófilm
19:30 Szádra ne vedd 2D angol-amerikai thriller

2024. október 26. szombat
13:00 Rókus és Rézi megmenti az erdőt 2D holland-belga-	
          luxemburgi animációs film
15:00 A sárkányőrző 2D spanyol-kínai animációs film 
17:30 Apák gyöngye 2D amerikai vígjáték
20:00 Joker - Kétszemélyes téboly 2D amerikai krimi-dráma

2024. október 27. vasárnap
13:00 A sárkányőrző 2D spanyol-kínai animációs film 
15:30 Transformers Egy 3D (!) amerikai-kanadai akciófilm
18:00 Joker - Kétszemélyes téboly 2D amerikai krimi-dráma

https://szabadsagmozi.hu/
jegyrendeles/1097
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TÖK Jó!

A Túri Önellátó Kör 
rovata

Vajat tejből?

Keresse a gyepmestert:
- kóbor állat bejelentése, - otthonában elhullott házi állatok elszállítása,

- közterületen elhullott állatok bejelentése.
 Gyepmesteri telep nyitvatartása:

Hétköznap: - délelõtt 8-10-ig,  - délután 13-14 óráig.
Hétvégéhez és nyitvatartási idõntúli megkereséshez 

telefonon egyeztetés szükséges.  
TELEFONSZÁM: 06/70 338-0517.

Színvonalas hangversenyt 
rendeztek a zene világnapja 
alkalmából a Mezőtúri Bárdos 
Lajos Alapfokú Művészeti 
Iskolában, október 1-jén. 

Ugyanebben az időpontban az 
ország számos pontján csendültek 
fel a dallamok. A mezőtúri ünnep-
séget mintha áthatotta volna egy 
szelíd – a zene iránti alázatot értő és 
megélő – közös mosoly – épp olyan, 
amilyen Bárdos Lajos portréján lát-
ható a hangversenyterem központi 
falán. 

A hangverseny előtt az iskola 
tanárai, növendékei megkoszorúz-
ták az épület falán lévő Bárdos Lajos 
domborművet, emellett Jász Ildikó, 
az iskola igazgatója visszaemléke-
zett a Kossuth- és Erkel Ferenc-díjas 
magyar zeneszerző, karnagy, zene-
tudós, érdemes és kiváló művész 
életútjára, tanításaira. 

A hangversenyen tehetséges 
zeneiskolás növendékek és tanára-
ik idézték meg a zene szellemét. 
Nem is akárhogyan! Mi, zeneszere-
tők ámulatból ámulatba estünk, 
olyan sokféle hangszer hangját 

élvezhettük. 
Játszott Gonda Vince dobon, Rab 

Dániel Ferenc szintetizátoron, 
Csipes Alíz fuvolán Pusztai Katalin 
zongorakíséretével. Lajter Lara 
Julianna énekelt és mellette gitáron 
játszott tanárával, Nyíri Csabával. 
Hegyi Anna altfurulyán játszott, 
Fodor Nimród trombitán, mindket-
ten Pusztai Katalin zongorakísére-
tével. Koziel Fruzsina zongorán 
tolmácsolta a dallamokat, Tóth Írisz 
Szofi oboán, Karsai Gabriella zon-
gorakíséretével. Dóka Balázs gitá-
ron játszott, Radványi Noémi fuvo-
lán Pusztai Katalin zongorakísére-
tével. A testvérpár, Szöllősi Nóra és 
Szöllősi Dóra négykezes zongora-
darabot játszott. Az est zárásaként 
Rácz Adél és Csányi Luca, Sindel 
Liza tanár gordonkával lépett a 
nagyérdemű elé.

Többek között Händel, Purcell 
klasszikus művei mellett, Bartók 
Béla és Bárdos Lajos népdalátirata 
is felzengett. 

Csak megköszönni lehet a külön-
leges, szépen felépített estét.

Kakuk Móni

A zene világnapjának tiszteletére…

No, kipróbálta valaki a 
bolti, mégis házi joghurtot? 

Na de tovább is van, mondjam 
még? A joghurtot meg lehet még 
egy kicsit dolgozni és csinálhatunk 
belőle extra finom, házi vajkrémet. 
Igen, azt a dobozosat, amit akkor 
kenünk a kenyérre, amikor nem a 
vajat. Kétségkívül nagyon pocsolós, 
és sok idő, de ó annyira finom! 

Egyik kedvenc ételem volt anno a 
vajkrémes kenyér és nagyon nehe-
zen mondtam le róla, mikor eldön-
töttem, hogy egészségesebben táp-
lálom lelkemnek kis bionikus tartó-
gépezetét. Egy elkeseredett per-
cemben rágugliztam, hogy lehet-é 
itthon is csinálni. És lehet! 
Döbbenet! Nem akarok senkit sem 
átverni, mert nem lehet ugyanazt 
az ízt elérni, mint a boltinál, de 
azért közel hasonló, a recepteken 
pedig lehet még kicsit finomítani.

Szóval. Itt is két úton indulha-
tunk el: teszünk bele plusz zsírt, 
vagy nem! Nem fogok itt matek 
témazárót írni, úgyhogy vagy elhi-
szitek, vagy magatok is kiszámoljá-
tok. 

A tej ugye 2,8%-os zsírtartalom 
körül van. Ha ehhez hozzáöntök 2 
db 200 ml 30%-os tejszínt, akkor 
érem a 10% környéki zsírtartalmat. 
Na ezzel a 10%-os zsírtartalommal 
lehet a legfinomabbat csinálni! 
Idehaza már nem szokott szüksé-
günk lenni a plusz zsírra, a fehérjé-
re viszont annál inkább, úgyhogy 
én kiegyezek egy kicsit savanyká-
sabb, kevésbé krémes ízzel, de nek-
tek persze nem kell ezt tenni! 

Nálam az egység egy liter jog-
hurt, ezzel már megéri pacsmagol-
ni. Ebbe ugye vagy beletesszük a 
tejszínt, vagy nem, de ami kell bele, 
az egy kanál só! Belekutyuljuk és 
lehet is csöpögtetni. Erre van per-
sze az akasztós módszer, amikor 
textilzsákban, vagy összekötött 

konyharuhában felakasztjuk, aláte-
szünk valamit. Erre nekem nincs 
helyem, úgyhogy csak veszek egy 
nagy tálat, bele egy tésztaszűrő és 
egy konyharuha, abba bele-
zuttyantjuk a sós joghurtot és láss 
csodát, elkezd kicsöpögni alulra a 
savó. Van aki szereti meginni, 
nekem nem jön be, de a cicák min-
dig reklamálnak érte, szóval azt 
sem kell kidobni. Az pedig, hogy 
mennyi idő alatt csöpög le? Fú hát 
az függ a hőmérséklettől, a csilla-
gok állásától és széliránytól, egy 4 
óra legalább, de inkább több. Én 
úgy szeretem, mikor a fele savó 
kijött( vagyis, ha egy liter joghurt, 
akkor 500 ml savó). Frissen még 
folyósnak tűnik, ilyenkor lehet hoz-
záadni az ízesítőket, snidlinggel 
egyszerűen mesés, de egy jó fok-
hagymás pirospaprikás is zöldfű-
szerekkel… Pompás!  A hűtőben 
már meg fog dermedni.

Ha hígabbra vagy keményebbre 
szeretnénk akkor legközelebb az 
alapján csöpögtessük.

Hogy megéri-e vacakolni a jog-
hurtkészítéssel, aztán megint egy 
csomót pacsmagolni ezzel? 

A sok munkát beleszámítva, biz-
tosan drágább lesz! De a saját 
készítésű étel íze és öröme egysze-
rűen verhetetlen!

Garainé Hegedűs Henrietta
Kép forrása: pixabay

Túri Fazekas Múzeum
Mezőtúr, Bajcsy-Zsilinszky E. út 41.

+36/70 770-2322
+36/56 350-174

fazekasmuzeum@gmail.com
facebook.com/turifazekasmuzeum

Tisztelt Látogatók!

Múzeumunk és a többi mezőtúri kiállítóhely nyitvatartásáról:

A Túri Fazekas Múzeum október 1-től az őszi-téli rend szerint, keddtől 
péntekig naponta 10 és 12, valamint 14 és 16 óra között látogatható, illet-
ve szombaton 10 és 16 óra között. Vasárnap és hétfőn zárva.

A Draskovits Kerámiagyűjtemény és a Szatócsbolt Múzeum október 
25-ig, keddtől péntekig naponta 13 és 15 óra között látogatható, utána 
csak előzetes bejelentkezéssel.

A Badár Emlékház és Műhely október 15-ig látogatható keddtől pénte-
kig, 9 és 12 óra között. Október második felétől előzetes bejelentkezéssel 
tekinthető meg.

A Városi Galériában október 23-án nyílik új kiállítás, addig zárva.
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VÁROSÜZEMELTETÉSI HÍREK 
Mezőtúri Intézményellátó és 

Ingatlankezelő KN Kft.
2024. októberében a Mezőtúr-

Szarvas között üzemelő komp min-
den reggel 7:00 és 18:00 óra között, 
novemberben 7:00 -16:00 óra között 
igény szerint közlekedik. A szolgál-
tatás 12:00-12:30 között szünetel. 
Online felületünkön jegyvásárlási 
lehetőséget biztosítunk kedves uta-
saink számára: mezoturikomp.city-
pay.hu

2024. október 9-én a Városi okta-
tási Centrum parkolójában sikere-
sen megtartottuk a mindenki szá-
mára ingyenes „Virágbörze” ren-
dezvényünket, melyen a kedves 
növényszerető lakosok vásárolhat-
tak az alábbi növényekből: leander, 
aloe vera, hamvaska, rozmaring, 
bazsalikom és petrezselyem. 
Reméljük, tavasszal újra találko-
zunk!

Megnyitotta kapuit a Petőfi téren 
a volt Oktatási Centrum épületében 
működő Játszóház és Mini Fitnesz 
terem! Nyitva tartás pénteken 14:00 
– 18:00 óra között és szombat, 
vasárnap 10:00 – 18:00 óra között. 

Továbbra is lehetőség van zártkörű 
rendezvények megtartására, mel�-
lyel kapcsolatban érdeklődhetnek 
az alábbi elérhetőségeinken:

- Telefonon: 56/350-037
- E-mail-ben: 
intezmenyellato@mturiellato.hu

Mindenkit szeretettel várunk!

Október 2-án sajtótájékoztatót 
tartott Szűcs Dániel polgármester 
és Patkós Éva alpolgármester a cik-
luszáró szeptember 26-i képviselő-
testületi ülésről. Ennek az apropó-
ján néhány érdekes számadattal 
készült a városvezető. Elmondta, 
2019. októbere és 2024. szeptembere 
között összesen 85 (rendes és rend-
kívüli) nyilvános képviselő-testületi 
ülést tartottak a Városházán. Ezeknek 
keretében 128 rendeletet alkottak 
vagy módosítottak és összesen 895 
testületi határozat született. A covid 
járvány folyamán nem ülésezhetett a 
testület, ebben az időszakban 123 
polgármesteri döntés látott napvilá-
got.  

A polgármester a sajtótájékoztatón 
is megköszönte minden képviselő-
tagnak az öt éves áldozatos munká-
ját, külön kiemelte azokat, akik nem 
folytatják tovább a lakosság képvise-
letét az új ciklusban. Így jó egészsé-
get, sok sikert és minden jót kívánt 
Kovács Mihály, Kovács Péter József, 
Kötél János és Batta Attila Viktor 
részére. A lezajlott ülésen a városi 
képviselők emlékplakettet és egy sze-
rény ajándékcsomagot vehettek át. 

A visszaemlékezésben kiemelte 
Herczeg Zsolt országgyűlési képvise-
lő mindenkori segítségét. Herczeg 
Zsolt a most véget ért önkormányzati 
ciklusban 2019-2022. májusa között 
volt polgármester, de összesen 12 
éven át irányította a várost. A szept-
ember 26-i ülésen több fontos napi-
rendi pontot tárgyalt a testület. 
Elsőként szavaztak a személyes gon-
doskodást nyújtó ellátásokról szóló 
9/2021. (V.28.) önkormányzati ren-
delet módosításáról. Erre azért volt 
szükség, mert a Berettyó-Körös 
Többcélú Társulás Szociális 
Szolgáltató Központ térítési díjai ese-
tében történt módosítás. Nemrégiben 
új térítési díjas szolgáltatással bővült 

a központ, tavasztól a fogyatékkal 
élő gyermekek és szüleik részére 
nyújtanak segítséget, Kisújszállásra, 
a speciális oktatási-nevelési intéz-
ménybe történő napi ingázásban. 
További családok jelezték, hogy sze-
retnék igénybe venni a szolgáltatást, 
így az ősz folyamán újabb mikro 
busszal bővítették a gépjárműparkot. 
A kedvezményes díjak esetében 
minimális emelés történt. A hosszú 
távú cél egy mezőtúri speciális okta-
tási-nevelési intézmény létrehozása.  

Mezőtúr Város Önkormányzata 
2024. évi költségvetéséről szóló 
2/2024.(II.16.) rendeletének idei har-
madik módosításáról is döntött a 
testület.  

Zárt ülésen vitatták meg a 
Botyánszky János-díj kitüntetés 
jelöltjeit, és a helyi hagyományos 
díjak, kitüntetések jelöltjeit is. Ezek a 
kitüntetések október 23-án kerülnek 
átadásra.

Az „200 millió Ft-os önerős útfej-
lesztések” közbeszerzési eljárásának 
részeként döntöttek a kivitelezőről. 
A munka a héten elkezdődött. A fel-
újításra kerülő utcák listája a Mezőtúr 
és Vidékében olvasható lesz!

Mezőtúr Város Önkormányzatának 
Képviselő-testülete a Bástya utca for-
galmi rendjét 30km/h-ás sebesség 
korlátozás bevezetésével egyidejűleg 
a Bajcsy-Zsilinszky út felöl, a kerék-
páros forgalom kivételével egyirá-
nyúra módosította. 

A Hercegasszony birtokhoz vezető 
úton 50 km/h-ás sebesség korláto-
zást vezet be a 90 km/h helyett. 

A vasútállomáson két taxiállomás 
létesül, továbbá még egy taxiállomást 
lesz péntek 17.00- vasárnap 22.00 
óráig terjedő időszakban az Altek 
előtti parkolóban.

Kakuk Móni
Fotó: Jenei József

Hírek a Városházáról

A szeptember 26-i, ciklus záró képviselő-testületi ülésen a városi képvi-
selők emlékplakettet vehettek át Mezőtúr városának végzett munkájuknak 
szerény elismeréseként Mezőtúr város polgármesterétől.
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Szeptember 30-a Benedek Elek 
születésnapja. A nagy mesemondó 
tiszteletére 2005-től a Magyar 
Népmese Napjának nyilvánította a 
Magyar Olvasástársaság a követke-
ző szép gondolattal: „Őseinktől 
kincsekkel teli tarisznyát kaptunk 
örökségbe, de mintha egyre gyak-
rabban tétlenül néznénk ennek 
háttérbe szorulását, elfelejtését. 
Vegyük birtokba, ismerjük meg, 
fényesítsük újra és adjuk tovább az 
eleinktől kapott, élethosszig érvé-
nyes, értékes, unokáink számára is 
feltétlenül megőrzendő, mesebeli 
kincseket!” A Mezőtúri Móricz 
Zsigmond Városi Könyvtárban idén 
éppen „nagy mesemondónknak” 
születésnapján került megrendezés-
re a hagyománnyá vált mesemondó 
versenyünk. A kistérségi megméret-
tetésre Kétpóról, Túrkevéről és 
Mezőtúrról érkeztek. Hatvanhat 
általános iskolás gyermek jelentke-
zett egy-egy választott magyar nép-
mesével és mondta el a közönség és 
a zsűri tagjai előtt. Minden mese-
mondónak gratulálunk!

Ezúton szeretnénk megköszönni 
a versenyzők és a zsűritagok mun-
káját, valamint a felkészítő tanárok, 
tanítók és szülők segítségét, ame-
lyet a gyerekeknek nyújtottak. 

A zsűri tagjai voltak: Patkós Éva, 
Búsi Erzsébet, Kovács Gáborné, 
Kun Mária, Fejes Letti, Berczeliné 
Boldog Mária, Hegedűs Annamária, 
Vékony Erzsébet, Simon Ágnes, 
Némethiné Tolnai Edit.

Köszönjük szépen a felajánlott 
különdíjakat Csehné Takács Anett 
Paulának (Krónika Könyvesbolt) és 
Berczeliné Boldog Máriának.

A jók között a legjobbak, vagyis 
az első, második, harmadik helye-
zettek és a különdíjasok könyvjuta-
lomban részesültek.
1. osztály
1. hely: Dedics Marcell, Rákóczi úti 
iskola

2. hely: László Zalán, Kaszap Nagy 
István Református Ált. Isk., Kétpó
3. hely: Major Vendel, Kossuth úti 
iskola
Különdíj: Laurinyecz Attila, 
Rákóczi úti iskola, Avramucz 
Jonatán, Rákóczi úti iskola
2. osztály
1. hely: Lakatos Lilien Hanna, 
Túrkevei Petőfi Sándor Ált. Isk.
2. hely: Fehér Szófia Terézia, 
Rákóczi úti iskola
3. hely: Horváth Emília Hanna, 
Kossuth úti iskola
Különdíj: Demeter Luca Kata, 
Túrkevei Petőfi Sándor Ált. Isk.
3. osztály
1. hely: Tokos Dorka 
Tamara,Kossuth úti iskola
2. hely: Maróti Hanna Kira, 
Túrkevei Petőfi Sándor Ált. Isk.
3. hely: Kókai Amira Zara, 
Túrkevei Petőfi Sándor Ált. Isk.
Különdíj: Karacs Csenge, Túrkevei 
Petőfi Sándor Ált. Isk., Tóth Károly, 
Túrkevei Petőfi Sándor Ált. Isk., 
Fejes Nóra, Kossuth úti iskola
4. osztály
1. hely: Horváth Izabella, Kaszap 
Nagy István Református Ált. Isk., 
Túrkeve
2. hely: Faragó Adél, Túrkevei 
Petőfi Sándor Ált. Isk.
3. hely: Rafael Márió Ferenc, 
Rákóczi úti iskola
Különdíj: Bíró Zsuzsanna, Szent 
István Kat. Ált. Isk., Mezőtúr, 
Májercsik Zsanett, Rákóczi úti 
iskola
Felső tagozat
1. hely: Hegyi Anna, Kossuth úti 
iskola
2. hely: Biró Bíborka, Szent István 
Kat. Ált. Isk., Mezőtúr 
3. hely: Szegedi Boglárka, 
Mezőtúri Református Kollégium
Különdíj: Restye Bence, Szent 
István Kat. Ált. Isk., Mezőtúr

Gratulálunk a helyezetteknek!
Könyvtárosok

Kistérségi mesemondó verseny 2024 Idén is díjazták a legszebb mezőtúri konyhakerteket

Mezőtúr Város Önkormányzata 12. alkalommal csatlakozott a „A 
legszebb konyhakertek” országos programhoz, amelyet Sári-Kovács 
Szilvia, Karcag város alpolgármestere indított útjára. A szervezők célja 
az idei felhívással is az volt, hogy elismerjék a kertművelők munkáját 
és ezzel ösztönözzék a lakosságot arra, hogy minél többen alakítsanak 
ki konyhakertet, gondozzák azt, termesszenek benne maguk és család-
juk számára minél több konyhakerti növényt, zöldséget, gyümölcsöt, 
fűszer – és gyógynövényeket. Az év témája ez volt: „A NÖVÉNYI 
SOKFÉLESÉG”- A kertben minél több fajta és többféle zöldség, gyü-
mölcs, fűszer – és gyógynövény legyen!

Idén összesen 15 kertművelő 16 kerttel mutatta meg munkáját és annak Idén összesen 15 kertművelő 16 kerttel mutatta meg munkáját és annak 
eredményét. eredményét. 

Az ünnepélyes díjátadásra október 15-én került sor a Városházán, ahol a Az ünnepélyes díjátadásra október 15-én került sor a Városházán, ahol a 
Csoda-vár Központi Óvoda Nyuszi csoportjának műsora okozott örömet a Csoda-vár Központi Óvoda Nyuszi csoportjának műsora okozott örömet a 
résztvevőknek. A díjakat Szűcs Dániel polgármester, Patkós Éva alpolgár-résztvevőknek. A díjakat Szűcs Dániel polgármester, Patkós Éva alpolgár-
mester és Herczeg Zsolt országgyűlési képviselő adta át. mester és Herczeg Zsolt országgyűlési képviselő adta át. 

Balkon kategóriában:Balkon kategóriában:
I. helyezett: Jászné Polgár Mária, Jász Ferenc és 5 unokájuk.I. helyezett: Jászné Polgár Mária, Jász Ferenc és 5 unokájuk.
II. helyezett: Kudlacsek AndrásnéII. helyezett: Kudlacsek Andrásné
III. helyezett: Veresné Szegény Ilona III. helyezett: Veresné Szegény Ilona 
Mini kategóriában:Mini kategóriában:
I. helyezett: Oláh JánosI. helyezett: Oláh János
Normál kategóriában: Normál kategóriában: 
I. helyezett: Rostásné Huszka Marianna és családjaI. helyezett: Rostásné Huszka Marianna és családja
II. helyezett: Balázs István és családjaII. helyezett: Balázs István és családja
III. helyezett: Pechácsekné Seres Edit III. helyezett: Pechácsekné Seres Edit 
Részvételért elismerést kapott: Juhászné Török Orsolya és Részvételért elismerést kapott: Juhászné Török Orsolya és 
családja, Lukács Mihály és családjacsaládja, Lukács Mihály és családja
Közösségi kategóriában:Közösségi kategóriában:
I. helyezett: a Mezőtúri Városi Intézmény Csoda-vár Központi I. helyezett: a Mezőtúri Városi Intézmény Csoda-vár Központi 
Óvoda és Bölcsőde Harmatcsepp Tagintézménye. Óvoda és Bölcsőde Harmatcsepp Tagintézménye. 
II. helyezett: a Mezőtúri Városi Intézmény Csoda-vár II. helyezett: a Mezőtúri Városi Intézmény Csoda-vár 
Központi Óvoda és Bölcsőde. Központi Óvoda és Bölcsőde. 
III. helyezett: Farkas AndrásIII. helyezett: Farkas András
Részvételért elismerést vehetett át: a Mezőtúri Városi Részvételért elismerést vehetett át: a Mezőtúri Városi 
Intézmény Csoda-vár Központi Óvoda és Bölcsőde Gyermek-Intézmény Csoda-vár Központi Óvoda és Bölcsőde Gyermek-
kert Tagintézmény gyermekei és pedagógusai és a Mezőtúri kert Tagintézmény gyermekei és pedagógusai és a Mezőtúri 
Városi Intézmény Csoda-vár Központi Óvoda és Bölcsőde Városi Intézmény Csoda-vár Központi Óvoda és Bölcsőde 
Százszorszép Tagintézmény gyermekei és pedagógusai.Százszorszép Tagintézmény gyermekei és pedagógusai.
Zártkert zöldséges kategóriában:Zártkert zöldséges kategóriában:
I. helyezett: Fehér András és Enyedi ErzsébetI. helyezett: Fehér András és Enyedi Erzsébet

Mezőtúron a koordinátori munkát Veres Anikó fogta össze. Mezőtúron a koordinátori munkát Veres Anikó fogta össze. 
A szakmai zsűri elnöke a kezdetektől fogva Olajos Sándor. A szakmai zsűri elnöke a kezdetektől fogva Olajos Sándor. 
Segítőként a csapat tagja Burjánné Erős Anita. Minden résztve-Segítőként a csapat tagja Burjánné Erős Anita. Minden résztve-
vőnek szívből gratulálunk!vőnek szívből gratulálunk!

Kakuk MóniKakuk Móni
Fotó: Jenei JózsefFotó: Jenei József
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Készenléti gyógyszertár

Október 18-24-ig
Kamilla gyógyszertár

Mezőtúr, Dózsa Gy. u. 22.
Tel.: 06/56/350-993

Október 25-31-ig
Városháza gyógyszertár 

Mezőtúr, Kossuth tér 3-5.
Tel.: 06/56/350-044

Állatorvosi ügyelet

Október 19-20-ig
Dr. Nagy Levente

Mezőtúr, Petőfi u. 22.
Tel.: 56/850-006; 06/30/664-8257

Október 26-27-ig
Dr. Bodó Péter

Túrkeve, Debreczeni út
06/30/239-9343

Ü G Y E L E T E K
Lapzárta: 2024. október 22. (kedd) 15.00 óra

Olvasói leveleket, kéziratokat, cikkeket a 350-299 telefaxra, 
illetve az ujsag@mkskft.hu e-mail-címre vagy személyesen a 
Közösségi Ház titkárságára lehet eljuttatni. Lapzárta után érke-
zett anyagokat nem áll módunkban megjelentetni. Meg nem ren-
delt írásokat szerkesztve, azok lényegének megtartása mellett köz-
lünk. Kéziratokat nem őrzünk meg. A lapban közölt adatok tájékoz-
tató jellegűek, amelyekért felelősséget nem vállalunk.

Pietas Kft.
Cím: Mezőtúr, Dózsa Gy. út 16. (Bodorik mellett), 

A vezetékes telefonszám megszűnt! Telefon: 06-30/963-27-33
Mindennemű temetési ügyintézés.
Ügyeleti szállítás: 06-30/963-27-33

Koszorúk, sírcsokrok 
megrendelése és kiszállítása.

Pietas Kft. Temetkezés, Búcsúztató terem és Katolikus 
Temetõgondokság. Temetõ gondok: 06/30 963-2733.

Ú J S Z Ü L Ö T T E K

UNITAS-NAGY BT.
06-30/773-7322

TEMETKEZÉS ÉS TEMETŐGONDNOKSÁG
MEZŐTÚR DÓZSA GYÖRGY ÚT 18.

TEMETÉSEK TELJES KÖRŰ LEBONYOLÍTÁSA,
TELJES KÖRŰ TEMETÉSI ÜGYINTÉZÉS, SÍRHELYMEGVÁLTÁS

ÜGYELETI SZÁLLÍTÁS ÉJJEL-NAPPAL: 
06-30/239-6721, 06-30/347-6628

Az elhunytak adatait a temetkezési vállalatok küldik meg a szerkesztőségnek.

Fotó : Uzsoki Jánosné

Következő megjelenés: 2024. november 1. 

Mezőtúr és Vidéke Városi Közéleti lap. A Települési Értéktár 
eleme. Megjelenik kéthetente. Szerkeszti, kiadja és terjeszti:

Mezőtúri Közművelődési és Sport Közhasznú Nonprofit Kft. 

Szerkesztőség: 5400 Mezőtúr, Szabadság tér 17.

Tel.: 56/350-075, Fax: 56/350-299, e-mail: ujsag@mkskft.hu.

Felelős szerkesztő: Pete Lajos. Szerkesztő, tipográfus: Kakuk Móni.

Nyomdai munkák: Príma Nyomda és Reklámstúdió Kft.

5400 Mezőtúr, Dózsa György út 42-44.

ISSN 0864-7607

ELHUNYTAK

Csipes András élt 71 évet,
Olajos Erzsébet élt 90évet,

Bíró Ferencné Kun Mária élt 95 évet,
Berec Lajosné Molnár Eszter élt 83 évet,

Tóth Zsigmond Istvánné Iglódi Gizella Edit élt 61 évet,
Szabó Géza élt 75 évet,
Garai Anna élt 80 évet,

Csider Sándorné Csikós Irén élt 83 évet,
Sipos Tamás Istvánné Simon Katalin élt 40 évet .

Nyugodjanak békében.Nyugodjanak békében.

A mezőtúri hulladékudvar 

nyitvatartása

+36/20-331-1579

Helyszín: Mezőtúr, 
Kávási Sándor u. 52. 

Hétfő: 7:00 – 19:00
Kedd: 7:00 – 19:00

Péntek: 7:00 – 19:00
Szombat: 7:00 – 19:00

Közvilágítási 
hibabejelentés

      Tel.: +36-80/980-071
e-mail: 

hibabejelentes@grep.lighting

web: https://kozvilhiba.hu

06 30/621-16-33 
VÁROSI POLGÁRŐR EGYESÜLET

Gergely ZalánGergely Zalán
(Kutich Dóra)(Kutich Dóra)

Bnocz CsongorBnocz Csongor
(Borhi Mónika)(Borhi Mónika)

Daróczi DominikDaróczi Dominik
(Csikós Lilla)(Csikós Lilla)

Farkas Elizabet RózFarkas Elizabet Róz
(Fehér Sztella)(Fehér Sztella)

Tanács SáraTanács Sára
(Furka Júlia)(Furka Júlia)

Tóth Konrád SándorTóth Konrád Sándor
(Fodor Fruzsina)(Fodor Fruzsina)


